
Kostenbesluit naheffingsaanslag 2025 

De raad van de gemeente Goes: 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders 24 september 2024: 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, artikel 2 van het Besluit gemeentelijke 

parkeerbelastingen en de Verordening parkeerbelastingen Goes 2025; 

  

  

besluit: 

1. het bedrag dat per nageheven aaneengesloten parkeerperiode binnen een kalenderdag aan be- 

lastingschuldigen in rekening wordt gebracht vast te stellen op maximaal € 78,80; 

2. dit bedrag te baseren, conform onderstaande berekening, op gegevens uit de jaarrekening 2023: 

Bedrag Kostencomponent 

  

€ 17.432 Onderhoud handhavingsapparatuur 

€ 12.617 Administratieve verwerking naheffingsaanslagen 

€ 8.631 Kosten afschrijving + rente 

€ 416.843 Kosten handhavers 

€ 41.119 Kosten bezwaarschriften 

€ 193.186 Kosten overhead 

€ 689.828 Totaal 

  

7.500 Verwacht aantal inbare naheffingsaanslagen 

€ 91,98 Kostenprijs per naheffingsaanslag 

3. dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Goes in de openbare vergadering van 19 december 

2024 

de griffier 

drs. B.C. van Doornum 

de voorzitter 

C.H. van den Bos 

Nr. 550118 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2024 nr. 550118 31 december 2024 1 


